
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Středočeský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Tatce, okres Nymburk

Tatce 195, 289 11

Identifikátor školy: 600050670

Termín konání tematické inspekce: 6. prosinec 2002

Čj.: 036 168/2002 - 5185
Signatura: tc6bw101



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Tatce, okres Nymburk je organizována jako dvoutřídní. Ke dni konání inspekce 
bylo v základní škole zapsáno 14 žáků. Součástí školy je školní družina, mateřská škola a 
školní jídelna. Pracuje zde pět pedagogických pracovníků. Od 1. prosince 2002 je škola 
právním subjektem - hospodaří jako příspěvková organizace. Jejím zřizovatelem je obec Tatce. 
V rámci projektu „Internet do škol“ je škola zařazena do kategorie A. Generální dodavatel 
však dodal místo pěti pouze čtyři počítače (tři pro žáky, jeden pro učitele) a jednu laserovou 
tiskárnu.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Výše uvedené počítače byly do školy dodány 9. května 2002 a uvedeny do provozu až koncem 
června. Jsou umístěny v klasické učebně na standardním školním nábytku. Počítače jsou sice 
propojeny v síti, ale bez možnosti vzájemného předávání informací. Totéž platí o připojení 
k internetu. Ten je v žádoucí míře použitelný pouze u počítače určeného učiteli. Žákovské 
počítače nejsou vybaveny CR-ROM mechanikou. Ústředně dodané programové vybavení 
odpovídá osnovám a dalším specifickým podmínkám málotřídní školy ve velmi omezené míře. 
Vlastní programové vybavení školy nesmějí vyučující v ústředně dodaných počítačích používat. 
Ředitel školy absolvoval školení organizované generálním dodavatelem a získal certifikát „ICT 
K správce základního provozu IKI“. Učitelka a vychovatelka mají osvědčení o tom, že 
navštěvovaly kurzy Základů používání PC pro začátečníky. Tyto kurzy organizovala Služba 
škole v Nymburce a v Kolíně.
Kromě počítačů dodaných škole v rámci uvedeného projektu jsou žákům k dispozici další tři 
počítače a barevná tiskárna instalované ve druhé učebně. K internetu nejsou připojeny. Na dva 
žáky tak připadá jeden počítač.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Ředitel školy nemá písemně tuto koncepci zpracovánu. Podle vlastního vyjádření však o této 
problematice s ostatními vyučujícími velmi často diskutuje.
Využití výpočetní techniky v práci školy
Ústředně dodané počítače se ve výuce, z výše uvedených důvodů, užívají pouze částečně. 
V den konání inspekce bylo jejich použití plánováno jenom na odpolední činnost školní 
družiny. V ostatních dnech týdne zařazují vyučující počítače do výuky dle vlastního uvážení -
průměrně ve čtyřech hodinách týdně. V době mimo vyučování jsou počítače v provozu 



3

přibližně 16 hodin za týden (6 hodin na nich pracují žáci zařazeni do školní družiny 
a zájmového kroužku, 10 hodin ředitel v rámci organizace školy). Počítače získané z jiných 
zdrojů jsou využity 6 hodin týdně. 
Kromě výuky používají vyučující počítače k přípravě na vyučování a ke svému dalšímu 
vzdělávání. Ředitel školy potom k vyřizování běžné korespondence včetně e-mailové pošty, ke 
zpracování různých přehledů, statistik a tabulek. Zamýšlí také využít počítač k účelům 
inventarizace, k vedení knihovny, k uložení materiálů souvisejících s řízením školy. K dalším 
záměrům patří i organizování ukázkové hodiny s využitím počítačů pro děti předškolního věku.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zřizovací listina školy vydaná obcí Tatce dne 18. listopadu 2002 (čj. neuvedeno).
2. Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 

vydané Školským úřadem v Nymburce dne 29. srpna 2000 pod čj. 37/2000.
3. Rozhodnutí o změně v zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 

zařízení vydané MŠMT dne 15. července 2002 pod čj. 21994/02-21.
4. Přehled předaných standardních klientských pracovišť a dalších fyzických zařízení ze 

dne 11. června 2002 vydané generálním dodavatelem AutoContOn Line a. s. (čj. neuvedeno).
5. Potvrzení o získání certifikátu „ICT K správce základního provozu IKI“ vydané 

generálním dodavatelem dne 19. listopadu 2002 (čj. neuvedeno).
6. Osvědčení o absolvování vzdělávací akce „Základy používání PC pro začátečníky“ 

vydané Službou škole v Nymburce dne 22. května 2002 (čj. neuvedeno).
7. Dotazník pro ředitele školy - materiál odboru metodiky ČŠI.
8. Záznamový arch tematické inspekce.
9. Fotodokumentace školy.

ZÁVĚR

Výpočetní technika je ve školní výuce využívána, vzhledem k uvedeným technickým 
problémům, částečně, v administrativě a organizaci školy potom v maximální míře. Vyučující i 
žáci mají přístup k výpočetní technice.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis
Vedoucí týmu Jaroslav Richter J. Richter v.r.

Další zaměstnanci ČŠI
Zdenka Šrámková

V Nymburce dne 9. prosince 2002
Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy



4

Datum převzetí inspekční zprávy: 10. prosince 2002

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Jiří Kubále J. Kubále v.r.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 30. prosince 2002 036 186/2002 - 5185
Zřizovatel 30. prosince 2002 036 185/2002 - 5185
Rada školy není zřízena

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




